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Datum 17 februari 2020

Steller vragen Ad de Graaf

Over agendapunt Raadsvoorstel Besteding bestemde middelen in de begroting 2020
(agendapunt 6 commissie B&B 20 februari 2020)

Wonen
De raad wordt voorgesteld ‘voor de eerste helft van 2020 €100.000 beschikbaar te stellen’.

Vraag 1
Betekent dit dat bij Voorjaarsnota wederom een voorstel te verwachten is voor het beschikbaar stellen van aanvullende middelen?

Antwoord vraag 1;
Nee. Dat is alleen aan de orde indien in de uitvoering blijkt dat middelen ontoereikend zijn.

Omklappen sociaal domein
Het beleid en de daarmee verbonden uitvoering laten zich de afgelopen jaren kenmerken door begrippen als verandering en transitie. In het raadsvoorstel schrijft het college dat de ambtelijke organisatie ‘is ingericht op uitvoering, niet op verandering’. Hierdoor is – naar het oordeel van het college – tijdelijk extra capaciteit noodzakelijk.

Vraag 2
Waarom is de ambtelijke organisatie niet tijdig aangepast aan de veranderende eisen die dit beleidsterrein stelt?
Vraag 3
Geldt de uitspraak dat de ambtelijke organisatie ‘is ingericht op uitvoering, niet op verandering’ uitsluitend voor het sociaal domein of ook voor andere gebieden?

Antwoord vraag 2 en 3;
Aan de ambtelijke organisatie worden voor het sociaal domein nieuwe dingen gevraagd die niet binnen de bestaande capaciteit opgevangen kunnen worden en die uitsluitend voor Voorschoten gedaan moeten worden. De bestaande capaciteit wordt volledig ingezet voor de reguliere taken in het sociaal domein. Er wordt nu extra inzet gevraagd bijvoorbeeld voor deelname aan diverse ambtelijke werkgroepen in de Leidse regio en voor contractmanagement en inkoop voor Wmo begeleiding en dagbesteding in de Leidse regio.
Dit zijn nieuwe extra vragen aan de organisatie waarvoor ook de capaciteit gefinancierd moet


Technische/informatieve vragen over lopende agendapunten
248

2

worden.
Indien er op andere plekken extra werkzaamheden aan de ambtelijke organisatie gevraagd worden wordt gekeken wat hiervoor nodig is om dit mogelijk te maken.

Klimaat/energie
Op 13 december 2018 heeft de raad besloten uit de reserve Duurzaamheid €35.000 beschikbaar te stellen voor een extern op te stellen routeaart naar Verduurzaming Gemeentelijk Vastgoed Voorschoten. Deze routekaart ‘verschaft inzicht in de kosten van het verduurzamen van ons gemeentelijk vastgoed, verschaft inzicht in de besparing op energiekosten na verduurzaming, en verschaft inzicht in de besparing op CO2-uitstoot na verduurzaming.‘ Deze routekaart zal een overzicht bieden van wat er moet gebeuren en geeft daar een raming voor.

Vraag 4
Zijn deze middelen daadwerkelijk onttrokken uit de reserve duurzaamheid met het oog op de totstandkoming van deze routekaart?

Antwoord vraag 4;
Ja, deze middelen zijn onttrokken uit de reserve duurzaamheid.

Vraag 5
Hoe verhouden (de resultaten van) deze routekaart en het voorstel onder 3 C uit het raadsvoorstel (projectleiding verduurzaming vastgoed gemeentelijk en maatschappelijk
€30.000) zich tot elkaar?

Antwoord vraag 5;
De routekaart is recent in concept opgeleverd door het externe bureau. De inhuur van een adviseur is nodig om de routekaart door te vertalen, een plan van aanpak te schrijven en om te komen tot een collegeadvies en raadsvoorstel.

De raad is in afwachting van een milieubeleidsplan waarbij doelen worden gekoppeld aan een concreet uitvoeringsplan met tussendoelen en een klimaatbegroting. In het raadsvoorstel staat dat dit plan uiterlijk oktober 2020 op de raadsagenda staat.

Vraag 6
Betreft dit een definitief ontwerp-milieubeleidsplan dat in gesprek wordt gebracht met relevante actoren in Voorschoten, of gaat dit om het definitief milieubeleidsplan?
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Antwoord vraag 6;
In oktober 2020 wordt het definitieve milieubeleidsplan aan de raad aangeboden. Het ontwerp milieubeleidsplan wordt begin mei ter vaststelling aan het college aangeboden, waarna het ter inspraak wordt voorgelegd aan de raad en de samenleving.

Vraag 7
Waarom kiest het college ervoor nu reeds €20.000 vrij te maken voor 3 e (uitwerking en effecten van uitvoeringsprogramma milieubeleidsplan …) terwijl noch het milieubeleidsplan, noch het daaraan gekoppelde uitvoeringsprogramma beschikbaar is en is vastgesteld?

Antwoord vraag 7;
Het college wil alvast nu geld vrijmaken om, nadat het concept milieubeleidsplan en uitvoeringsprogramma is opgesteld, een doorrekening te maken op impact en effecten. Zo wordt voorkomen dat de raad een pakket aan maatregelen vaststelt waarvan ongewis is wat het in de praktijk aan effect resulteert. De Omgevingsdienst West-Holland is als verlengd lokaal bestuur onze partner in dit proces.

Toelichting (indien nodig):

